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Sprawozdanie z Międzyuczelnianego 
Sympozjum Naukowo-Studenckiego, 

pt. Przełamać stereotyp płci 
i wszelkie bariery.

Sylwetki wybitnych kobiet 
w „męskim” świecie

W dniu 13 kwietnia 2024 roku w trybie sta-
cjonarnym w Pomorskiej Szkole Wyższej 
w Starogardzie Gdańskim odbyło się Mię-
dzyuczelniane Sympozjum Naukowo-Stu-
denckie, pt. Przełamać stereotyp płci i wszel-
kie bariery. Sylwetki wybitnych kobiet w „mę-
skim” świecie. Wydarzenie poświęcone zo-
stało prezentacji sylwetek znaczących kobiet, 
które łamały stereotypy oraz zasady obo-
wiązujące w swoich czasach i podejmowały 
działania typowo „męskie” lub niezarezer-
wowane dla kobiet. Zaprezentowane zosta-
ły ich życiorysy i dokonania na tle kulturo-
wo-historycznych uwarunkowań. W sym-
pozjum wzięli udział naukowcy, doktoranci 
i studenci trzech uczelni - Pomorskiej Szko-
ły Wyższej w Starogardzie Gdańskim, Aka-
demii Nauk Stosowanych w Elblągu oraz 
Uniwersytetu Gdańskiego. 

Inicjatorkami sympozjum były: dr  Anna 
Majer z PSW, dr Olga Filaszkiewicz z ANS 
oraz dr Małgorzata Obrycka z UG. Do współ-
pracy włączyły się także studenckie koła na-
ukowe z powyższych uczelni. Sympozjum 
stanowiło wyraz międzyuczelnianej współ-
pracy przedstawicielek trzech uczelni z rejonu 
Pomorza, które pragną podejmować istotną 
z punktu widzenia społeczno-kulturowego 

tematykę płci oraz włączać młode pokolenie 
studentów w obszar aktywności naukowej. 
W spotkaniu łącznie wzięło udział 6 prele-
gentów i prelegentek oraz studenci i naukow-
cy stanowiący aktywne audytorium w licz-
bie kilkunastu osób. Spotkanie otworzyła 
dr  Anna Majer, zaznaczając jak istotna jest 
dziś problematyka podejmowana w ramach 
sympozjum, przywitała zgromadzonych Go-
ści i Gościnie oraz wyraziła uznanie dla stu-
dentów biorących aktywny udział w wyda-
rzeniu. Podobnie uczyniły dr Małgorzata 
Obrycka i dr Olga Filaszkiewicz podkreślając 
chęć budowania wspólnoty naukowej w ra-
mach wspólnoty międzyuczelnianej. 

W programie sympozjum znalazło się 
6 prelekcji. Na początku wystąpili p. Anna 
Szyszkowska-Marquardt oraz p. Marek 
Marquardt (studenci PSW), z wystąpie-
niem pt. Barefoot College – o kobietach, któ-
re zmieniły swój świat. Następnie studentka 
p. Aleksandra Szałaj z ANS, zaprezentowała 
wystąpienie pt. Sofonisba Anguissola – pierw-
sza dama malarstwa. Kolejna prelegentka dr 
Michalina B. Hładun (była doktorantka 
UG) przedstawiła zagadnienie pt. Pocahon-
tas – przywódczyni posthumanizmu. Następ-
ne wystąpienie należało do dr Anny Majer, 
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i nosiło tytuł: Przełamując wszelkie barie-
ry – historia Lynne Cox. Kolejno dr Olga Fi-
laszkiewicz zaprezentowała temat: W drodze 
o równość dostępu do walki o Ojczyznę: Joan-
na Żubrowa – pierwsza sierżant(-ka) w pol-
skiej armii. Ostatni głos należał do dr Mał-
gorzaty Obryckiej, której tytuł wystąpienia 
brzmiał: Ève Curie – artystka wśród nobli-
stów i wojowników.

Po tej części sympozjum nastał czas 
na pytania, komentarze i refleksje, któ-
re podkreślały unikatowość dokonań każ-
dej z prezentowanych kobiet. Zaznaczono 

również chęć kontynuacji tego typu corocz-
nych międzyuczelnianych spotkań. Usta-
lono, że w kolejnym roku wszyscy spotka-
ją się w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 
Gdańskiego. Podkreślono również, że celem 
sympozjum jest nie tylko wygłoszenie wy-
stąpień i podzielenie się swymi refleksjami. 
Kolejnym krokiem jest opublikowanie mo-
nografii, do której rozdziały napiszą wszyscy 
prelegenci. Umożliwi to biorącym udział 
w tym wydarzeniu studentom publikację 
swoich pierwszych tekstów o charakterze 
naukowym.




